UBND PHƯỜNG TIẾN THÀNH

TRƯỜNG THCS TRƯNG VƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 200/KH-TV

        Tiến Thành, ngày 22 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE)

năm học 2025 – 2026

Căn cứ Công văn hướng dẫn số 01/2025-2026/HD-IOE ngày 13/08/2025

về việc hướng dẫn tổ chức Cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên internet – IOE năm

học 2025-2026.

Căn cứ Công văn hướng dẫn số 02/HD/VTCO-BTCIOE ngày 22/10/2025

về việc hướng dẫn tổ chức Cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên internet – IOE cấp

trường năm học 2025-2026.

 Căn cứ Công văn số 753/SGDĐT-DGTrH ngày 10/9/2025 của Sở GD&ĐT

Lâm Đồng về việc Thông tin Cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (IOE)

năm học 2025-2026.

 Căn cứ kế hoạch giáo dục năm học 2025-2026, Trường THCS Trưng

Vương xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi Olympic Tiếng Anh qua Internet (IOE)

năm học 2025 – 2026, cụ thể như sau:

I. Mục đích của cuộc thi

 1. Cuộc thi nhằm tạo sân chơi trực tuyến môn Tiếng Anh cho học sinh; đẩy

mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học; tạo điều kiện cho học sinh

làm quen và sử dụng internet như là một phương thức học tập tích cực, tạo môi

trường thân thiện, lành mạnh, thu hút học sinh; tạo sân chơi trí tuệ để học sinh

được giao lưu học tập và nâng cao chất lượng học Tiếng Anh.

2. Cuộc thi là dịp để nhà trường có bài học kinh nghiệm về công tác tổ chức,

chỉ đạo, giúp học sinh nâng cao các kỹ năng học Tiếng Anh theo phương pháp

mới.

II. Đối tượng dự thi và đăng ký tham gia:

  1. Đối tượng:

Học sinh các khối lớp 6, 7, 8, 9 đang học tại trường THCS Trưng Vương

năm học 2025-2026 và có nguyện vọng tự nguyện tham gia.

  2. Đăng ký dự thi.

  a. Đăng ký thành viên trên website http://ioe.go.vn (xem phần hướng dẫn

trên website).

  - Học sinh cần đăng ký đúng thông tin: Họ và tên, lớp; trường; phường /xã,

/tỉnh.

2

  - Học sinh đăng ký ở khối nào thì chỉ thi khối đó.

  - Học sinh cần xác thực tài khoản bằng số điện thoại theo hướng dẫn trên

web sau khi đăng ký mới được tham gia các kỳ thi chính thức: cấp trường,

phường/xã, tỉnh, và cấp quốc gia.

  b. Khi đã đăng ký thành viên, học sinh vào website và đăng nhập tên truy

cập và Mật khẩu đã đăng ký. Sau khi đăng nhập thành công, học sinh “vào thi” để

tham gia các vòng thi.

  III. Quy định về các vòng thi:

1. Nội dung, thời gian, lịch mở các vòng thi, ca thi thực hiên theo hướng

dẫn tại Công văn số 01/2025-2026/HD-IOE ngày 13/08/2025 của Ban Tổ chức

Cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên internet – IOE về việc hướng dẫn tổ chức kỳ

thi IOE cấp trường; cấp phường/xã; cấp tỉnh; cấp Quốc gia năm học 2025-2026.

2. Nhà trường sẽ tổ chức các vòng thi các cấp.

3. Các mốc thời gian tham gia tổ chức kỳ thi Olympic Tiếng Anh trên

Internet như sau:

- Cấp trường: 27&28/11; học sinh phải hoàn thành hết vòng tự luyện thứ

15 và tài khoản đã được xác thực.

- Cấp phường/xã: 08, 9, 10/01/2026; học sinh phải hoàn thành vòng tự luyện

thứ 20 và tài khoản đã được xác thực.

- Cấp Tỉnh: 05, 06, 0703/2026; học sinh phải hoàn thành vòng tự luyện thứ

25 và tài khoản đã được xác thực.

- Cấp Quốc gia: 09, 10/4/2026; học sinh hoàn thành vòng tự luyện thứ 30,

tài khoản đã được xác thực và trả lời đúng tối thiểu 50% số câu hỏi trong kỳ thi

cấp tỉnh.

4. Căn cứ vào kết quả thi Ban Tổ chức Cuộc thi nhà trường sẽ xếp giải theo

thành tích từ cao xuống thấp và và Hiệu trưởng nhà trường cấp giấy chứng nhận

cho học sinh đạt giải.

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Thành lập Ban tổ chức cuộc thi:

1. Ông Phạm Tấn Huy, Hiệu trưởng: Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Minh Đức, Phó Hiệu trưởng: Phó Trưởng ban;

3. Bà Phạm Thị Thiên Thanh, TTCM tổ Tiếng Anh-CN: Phó Trưởng ban;

4. Bà Đinh Thị Bích An, GV Tiếng Anh: Thư ký;

5. Bà Huỳnh Thị Ngọc Hạnh, GV Tiếng Anh: Thành viên;

6. Bà Nguyễn Thị Huyền, GV Tiếng Anh: Thành viên;

7. Bà Nguyễn Thị Bích Thư, GV Tiếng Anh: Thành viên;

8. Bà Bùi Quang Hoài, GV phụ trách phòng Tin học.

Ban tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên internet có trách nhiệm

nghiên cứu kỹ thể lệ và cách thức thi, tổ chức thi để xây dựng kế hoạch, phổ biến

3

và hướng dẫn học sinh tham gia dự thi. Hướng dẫn học sinh tham khảo tài liệu để

tham gia cuộc thi trong từng giai đoạn. Thường xuyên theo dõi tình hình tham gia

kỳ thi của đơn vị, học sinh mình phụ trách để kịp thời động viên, khích lệ phong

trào.

2. Thành lập Ban giám sát cuộc thi cấp trường:

Ban giám sát sau khi ghi điểm gửi toàn bộ cho ban thư kí tổng hợp chung.

Ban giám sát chịu trách nhiệm về kết quả thống kê điểm của mình.

3. Thời gian, địa điểm thi cấp trường:

3.1. Thời gian thi:

- Kỳ thi diễn ra trong hai (02) ngày 27&28/11/2025 với 6 ca thi:

Ca thi Thời gian Ghi chú

Ca thi 1 Sáng thứ năm (27/22/2025)

 Ca thi 2 Chiều thứ năm (27/11/2025)

Ca thi 3 Sáng thứ sáu (28/11/2025)

Ca thi 4 Chiều thứ sáu (28/11/2025)

- Khung giờ thi như sau:

Buổi sáng Buổi chiều Khối lớp

Từ 07h30 đến 08h00 Từ 13h30 đến 14h00 Khối 9

Từ 08h30 đến 09h00 Từ 14h30 đến 15h00 Khối 6

Từ 09h30 đến 10h00 Từ 15h30 đến 16h00 Khối 7

Từ 10h30 đến 11h00 Từ 16h30 đến 17h00 Khối 8

Lưu ý: Học sinh có mặt trước giờ thi ít nhất 15 phút

3.2. Địa điểm thi:  Phòng thực bộ môn Tin học

4. Một số quy định:

4.1. Đối với GV bộ môn tiếng Anh: Giáo viên dạy Tiếng Anh phụ trách

chuyên môn thi IOE cấp trường, GV phụ trách quản trị lập danh sách thi cấp

trường (theo lớp), nộp Quản lý nhà trường.

4.2. Đối với GV Tin học: Chuẩn bị tốt phòng máy tính và các điều kiện

CSVC khác để đảm bảo cuộc thi diễn ra tốt đẹp. Tổ chức test các tai nghe cho học

sinh dự thi.

4.3. Đối với GV chủ nhiệm:

- Nhắc nhỡ học sinh tham gia cuộc thi và thi đủ các vòng.

- Nhắc học sinh có thể thi thử nhiều lần để làm quen và thi tốt hơn.

4.4. Đối với học sinh:

- Xem danh sách, giờ thi tại bảng thông báo của nhà trường và nhóm lớp.

4

- Để đảm bảo chất lượng, học sinh thử các tai nghe phải được test tại phòng

máy nhà trường trước giờ thi, học sinh mang theo tai nghe (nếu có).

V. Thể thức thi các vòng thi các cấp:

- Mỗi học sinh được làm bài trong 30 phút với số lượng câu hỏi tùy theo

tốc độ làm bài của mình, có thể cho qua những câu chưa làm được, những câu đã

thực hiện bài làm sẽ không thể làm lại được (kể cả khi mất điện, trục trặc đường

mạng).

- Hệ thống không thông báo bài làm đúng hay sai sau từng câu, học sinh có

thể nộp bài trước khi kết thúc thời gian thi. Sau khi học sinh nộp bài hoặc kết thúc

thời gian thi sẽ được thông báo số điểm đạt được.

- Thời gian tính bắt đầu thi sẽ thống nhất trên toàn quốc (xem khung giờ

thi) cho từng vòng thi chính thức, không phụ thuộc thời điểm học sinh bắt đầu

làm bài.

- Khi bị sự cố về đường điện, đường mạng hoặc máy tính, học sinh có thể

thi lại ngay nhưng không thể làm lại các câu đã làm đồng thời phải kết thúc thời

gian làm bài theo quy định chung hoặc học sinh phải thi lại vào một đợt khác (nếu

còn đợt thi khác).

- Hệ thống không tính số lần thi tại các vòng thi chính thức. Mỗi vòng thi

chính thức, với mỗi đối tượng thi chỉ có thể thi vào 2 đợt nên khi bị sự cố ở cả 2

đợt thi này thì học sinh sẽ không còn cơ hội tham gia vòng thi này nữa.

 Để tổ chức tốt cuộc thi, Ban giám hiệu nhà trường yêu cầu giáo viên Tiếng

Anh, giáo viên chủ nhiệm và các em học sinh thực hiện nghiêm túc kế hoạch này,

thường xuyên theo dõi các thông báo của nhà trường hoặc website

http://ioe.go.vn  để chủ động tham gia cuộc thi cấp trường./.

Nơi nhận:
- Quản lý (chỉ đạo);

- Tổ Tiếng Anh-CN-GDTC (b/c);

- GVCN (thực hiện);

- Lưu: CM, VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Tấn Huy

		2025-11-13T08:10:06+0700

		2025-11-13T08:15:17+0700